Протокол заседания Штаба воспитательной работы МБОУ СКОСЫРСКАЯ СОШ № 2 от 06.10.2023 г.

Присутствовали:

Якуба И.В. - директор МБОУ Скосырской СОШ Дьяченко О.Н. - советник директора по воспитанию Носовская Н.И. - социальный педагог Чернявская Н.А. — педагог-психолог Широкоряденко Ж.Н. - педагог-организатор

Повестка заседания:

- 1. О планировании деятельности ІШВР на осенних каникулах.
- 2. Работа социального педагога и классных руководителей по предупреждению правонарушений среди учащихся, по профилактике употребления ПАВ среди детей и подростков.
- 3. Об учете внеурочной занятости учащихся.
- 4. Выборы лидера школьного ученического самоуправления
- 5. Включение обучающихся в общественные движения (Орлята России, РДДМ)

По первому вопросу слушали советника директора по воспитанию, Дьяченко О.Н., которая выступила с предложением плана основных мероприятий на октябрь 2023 года и в дни осенних каникул (в соответствии с планом деятельности ШВР на 2023-2024 учебный год).

Решили: утвердить план работы на октябрь 2023 года и в период осенних каникул по организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

По второму вопросу слушали социального педагога, Носовскую Н.И., которая предложила план мероприятий по предупреждению правонарушений среди учащихся, по профилактике употребления ПАВ среди детей и подростков.

Решили: классным руководителям провести мероприятия, согласно разработанному плану, по предупреждению правонарушений среди учащихся, по профилактике употребления ПАВ среди детей и подростков.

По третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию, Дьяченко О.Н., которая выступила с предложением плана внеурочной занятости учащихся, который включает в себя работу кружков, секций.

Решили: утвердить план работы внеурочной занятости учащихся. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

По четвертому вопросу слушали педагога-организатора, Широкоряденко Ж.Н., которая выступила с предложением организовать выборы лидера школьного ученического самоуправления.

Решили: Провести работу по выдвижению кандидатов среди учащихся 7-9 классов на место лидера ученического самоуправления, назначить день выборов-25.10.2023 г. Ответственная за организацию -Широкоряденко Ж.Н.

По пятому вопросу слушали советника директора по воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями, Дьяченко О.Н., которая рассказала о работе, проводимой в ОУ по включению обучающихся в общественные движения (Орлята России, РДДМ).

Решили: в связи со сложностью, вызванной многоуровневой регистрацией на сайте РДДМ, принято решение привлечь классных руководителей для регистрации детей.

Секретарь: ШИ Широкоряденко Ж.Н.